
DECRETO DIRIGENZIALE N. 288 del 1 agosto 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, SISTEMI 
INFORMATIVI ED INFORMATICA SETTORE RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, CONTROLLO 
GESTIONE ED AVANZAMENTO PROGETTI - Bando per la concessione degli aiuti alle PMI in at-
tuazione della Misura 3.17 del POR Campania 2000/2006 nell'ambito dell'Accordo di Programma 
Quadro in materia di e-government e società dell'informazione. Progetto metadistretto del settore 
ICT. Proroga dei termini di avvio delle attività.  

 
PREMESSO  
- che, con decreto dirigenziale n. 626 del 30/12/05 e successivo n. 52 del 3/3/06 è stato approvato 
il”Bando per la concessione degli aiuti alle PMI in attuazione della Misura 3.17 del POR Campania 
2000/2006 nell’ambito dell’Accordo di Programma Quadro in materia di e-government e società 
dell’informazione. Progetto metadistretto del settore ICT” pubblicato sul BURC n. 14 del 20/03/06; 
- che a seguito delle procedure di istruttoria e valutazione delle istanze di agevolazione pervenute in  
risposta al bando con decreto dirigenziale n. 288 del 24/12/2007 è stata disposta l’approvazione della 
graduatoria dei progetti, pubblicata sul BURC n. 4 del 28/01/2008; 
- che con decreto dirigenziale n. 25 del 28/02/08 sono stati ammessi a cofinanziamento i primi 79 
progetti inseriti utilmente nella graduatoria; 
- che decreto dirigenziale n. 219 del 26/06/08 è stata disposta l’ammissione a finanziamento di ulteriori 
progetti di ricerca previo scorrimento della predetta graduatoria; 
 

VISTO 
- che con il richiamato decreto dirigenziale n. 219/08 la concessione dei contributi in favore dei relativi 
beneficiari è stata subordinata alla presentazione, entro 30 giorni dalla notifica del provvedimento di 
concessione, dell’atto costitutivo dell’Associazione Temporanea di Scopo da parte dei Soggetti 
Proponenti interessati; 

- che con il medesimo decreto è stato altresì disposto coerentemente con quanto previsto all’articolo 6 
del bando l’avvio delle attività entro il trentesimo giorno dalla data di notifica del provvedimento di 
concessione del finanziamento; 

- che in relazione all’avvicinarsi della pausa estiva delle attività lavorative e alla conseguente 
temporanea chiusura di strutture operative delle società, nonché per la crescente difficoltà di reperire 
contestualmente i legali rappresentanti di PMI e delle Strutture Universitarie di ricerche ai fini della 
costituzione delle succitate A.T.S. sono pervenute al Settore Ricerca Scientifica numerose richieste di 
proroga dei predetti termini di scadenza; 

- che per le medesime motivazioni numerosi Soggetti Beneficiari dei contributi di cui al decreto 
dirigenziale  n. 25 del 28/02/08, a seguito della recente notifica dei relativi decreti di concessione del 
finanziamento hanno formulato analoga richiesta;   

 

RITENUTO 
- che, al fine di non  pregiudicare le attività progettuali ammesse alle agevolazioni di cui al bando sopra 
citato e nell’intento di assicurare la realizzazione degli interventi cofinanziati nel pieno rispetto di quanto 
approvato dal Comitato Tecnico Scientifico in sede di valutazione dei progetti , si rende necessario 
prorogare alla data del 10/09/08 sia il termine ultimo di avvio delle attività finanziate che quello relativo 
alla costituzione delle Associazioni Temporanee di Scopo;   

  

VISTA la deliberazione G. R. n. 3466 del 3/06/00; 
VISTO il decreto di delega del Coordinatore dell’AGC 06 n. 11 del 28/01/08; 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Responsabile della Misura 3.17 del POR Campania 2000/2006, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Settore Ricerca Scientifica    
 

DECRETA 
 

- prorogare alla data del 10/09/08 sia il termine ultimo di avvio delle attività finanziate che quello previsto 
dal decreto dirigenziale n. 219/08 relativo alla costituzione delle Associazioni Temporanee di Scopo; 
- di inviare ai Settori  “Sistemi Informativi”, “ Ricerca Scientifica”, “Studio e Gestione Progetti CEE”, “Piani 
e Programmi”, “Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta” e “Stampa e Bollettino Ufficiale”  per quanto 
di rispettiva competenza; 
- di dare comunicazione del presente provvedimento all’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica, 
Innovazione Tecnologica e Nuova Economia. 

 
 

      IL Dirigente del Settore                      
Dr. Giuseppe Russo    

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008


